
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Foglia Rosanna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

 
 

COMUNE DI MURISENGO 
Provincia di Alessandria 
Piazza della Vittoria 1 

 
 

Demogr. Elett. - Manifest. 
Determina n.62  
del 19/12/2024 

 
 
OGGETTO: IL FANTASTICO VILLAGGIO DEL NATALE EDIZIONE 2024 - AAFFIDAMENTO D'INCARICO E 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DI SISTEMA AUDIO PER DIFFUSIONE SONORA IN 
SPAZIO APERTO - CIG: B499F858B8 
 
 

IL SINDACO 
 
     

     Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 15/01/2024, e successive variazioni, con le quali è stato 
approvato il PEG per l’anno in corso e si è provveduto ad assegnare ai responsabili dei servizi 
di obiettivi di gestione e le dotazioni necessarie per il raggiungimento degli stessi;    

     Vista altresì la deliberazione G.C. n. 99 del 25/11/2024 con la quale veniva dato atto 
dell’organizzazione del “Il Fantastico Villaggio del Natale” edizione 2024 che avrà luogo il giorno 
21 dicembre 2024, nonché della destinazione delle somme necessarie alla copertura delle 
spese per l’allestimento della medesima; 

     Considerato che dal momento che tutte le attività del paese proporranno allestimenti natalizi 
per il Concorso Natale è… dell’Associazione Culturale Elleboro, di diffondere musica natalizia 
nella via Umberto I per accompagnare i visitatori lungo il percorso; 

     Rilevato che è necessario provvedere alla fornitura a noleggio di un sistema audio 100v per 
diffusione sonora in spazio aperto nel periodo che va dal 08/12/2024 al 07/01/2025;     

     Considerato che in relazione a quanto ammesso dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 nel presente affidamento ricorrono i presupposti affinché le forniture il servizio possano 
essere affidate direttamente ad un operatore economico in possesso di idonea qualifica e dei 
requisiti soggettivi prescritti dallo stesso D.Lgs. n. 36/2023 per l’esecuzione delle stesse, 
individuabile da questa amministrazione aggiudicatrice anche in deroga al criterio di rotazione 
secondo quanto disposto dall’art. 49, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto sussiste 
particolare urgenza nell’affidamento previsto di importo inferiore a 5.000 Euro (I.V.A. esclusa);    

     Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78 
di delega al Governo in materia di contratti pubblici; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Foglia Rosanna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

   

     Dato atto che, stante la difficoltà di avvalersi delle PAD e l’urgenza di affidare il relativo 
servizio, è stato acquisito il preventivo prot. n. 5357 del 30/11/2024 della ditta Publi-e-Network 
Srl di Casale Monferrato (AL) che per la fornitura a noleggio di un sistema audio 100v per 
diffusione sonora in spazio aperto nel periodo che va dal 08/12/2024 al 07/01/2025 chiede € 
1.150,00 oltre IVA;   

      Ritenuto, pertanto affidare quanto sopra descritto alla ditta Publi-e-Network Srl di Casale 
Monferrato (AL) impegnando la somma di € 1.400 IVA inclusa;       

       Accertata la disponibilità di tali fondi in data odierna;    

       Visto il vigente Statuto Comunale;     

       Visto il D.Lgs. 36/2023;   

       Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n, 267 e 
s.m.i; 

D E T E R M I N A 

 

    1 – Di provvedere, per le motivazioni e finalità in premessa indicate, in occasione de “Il 
Fantastico Villaggio del Natale”, all’affidamento della fornitura a noleggio di un sistema audio 
100v per diffusione sonora in spazio aperto nel periodo che va dal 08/12/2024 al 07/01/2025, 
alla ditta  Publi-e-Network Srl di Casale Monferrato (AL) dietro il corrispettivo di €. 1.400,00 IVA 
inclusa;     

  2 – Di impegnare la somma complessiva di € 1.400,00 che trova la seguente imputazione sul 
Bilancio di previsione 2024/2026: 

 

MISSIONE   07 

PROGRAMMA   01 

TITOLO     1 

MACROAGGREGATO   103 

ESIGIBILITA’ Anno 2024 

 
     3 - La presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Foglia Rosanna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

F.to  BAROERO Giovanni 
 

___________________________________________________ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: Foglia Rosanna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 


